REQUERIMENTO Nº 012 DE 21 DE JANEIRO DE 2020
 Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer encaminhamento nos termos do artigo

136 inciso I à Companhia Municipal de Trânsito

e Transporte CMTT. Solicita pintura de

sinalização horizontal e instalação de placas

educativas em toda extensão dos bairros

Industrial Munir Calixto, Residencial Cidade

Industrial, Residencial Nova Aliança, Jardim

Esperança e Residencial do Cerrado, Anápolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, conforme os

termos do artigo 136 inciso I do regimento interno que seja oficializado à

Companhia Municipal de Trânsito e Transporte CMTT. Solicita pintura de

sinalização horizontal e instalação de placas educativas em toda extensão dos

bairros Industrial Munir Calixto, Residencial Cidade Industrial, Residencial Nova

Aliança, Jardim Esperança e Residencial do Cerrado, Anápolis.

Justificativa

A ausência dessa sinalização torna confuso o trafego, expondo os

motoristas a risco de acidentes.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 21 de janeiro de 2020.

 Pastor Elias Rodrigues Ferreira

Vereador - PSDB

Presidente das Frentes Parlamentares de Segurança Pública e Saúde